披露的

《关于

签订建

筑施工

合同的

公告》

（公告

编号：

2023-

051）

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司向特定对象发行 A股股票

2023 年 2 月 22 日，公司第三届董事会第二次（临时）会议、第三届监事会第二次（临时）会议审议通过《关于公

司符合向特定对象发行股票发行条件的议案》《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A股股票方案的议案》 《关于公司

2022 年度向特定对象发行 A股股票预案的议案》《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票方案的论证分析报告的

议案》《关于公司 2022 年度向特定对象发行 A股股票募集资金运用可行性分析报告的议案》等相关议案，并于 2023 年

3 月 14 日经 2023 年第二次临时股东大会审议通过，拟向不超过 35 名特定对象募集资金总额不超过人民币 79,000 万元

（含本数）。

2023 年 3 月 3日，公司向特定对象发行 A股股票的项目获得深圳证券交易所受理，并于 2023 年 5 月 10 日收到深圳

证券交易所上市审核中心出具的《关于深圳市振邦智能科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见告知

函》。

2023 年 6 月 27 日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳市振邦智能科技股份有限公司向特定

对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]1277 号），目前公司正在积极推进发行工作。

目前公司正在积极推进中，后续公司将按照中国证监会、深圳证券交易所颁布的相关法律法规及规范性文件的规定

及时履行披露义务。

2、公司 2023 年度利润分配预案

根据中国证监会《证券发行与承销管理办法》规定，上市公司发行证券，存在利润分配方案、公积金转增股本方案尚

未提交股东大会表决或者虽经股东大会表决通过但未实施的，应当在方案实施后发行。若公司实施 2023 年度利润分配，

则在完成利润分配前，公司不能进行向特定对象发行 A 股股票。鉴于目前公司向特定对象发行 A股股票正在推进过程之

中，从股东利益和公司发展等综合因素考虑,公司 2023 年度暂不进行利润分配,也不进行资本公积转增股本。待公司本次

向特定对象发行 A股股票完成后，公司将按照相关的规定，拟计划在 2024 年半年度进行利润分配。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

83,508,22

8
74.90% -26,198,664 -26,198,664 57,309,564 51.70%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

83,448,22

8
68.99% -26,138,664 -26,138,664 57,309,564 51.70%

其

中：境内

法人持股

6,600,000 5.92% -6,600,000 -6,600,000 0 0.00%

境内

自然人持

股

76,848,22

8
68.93% -19,478,664 -19,478,664 57,369,564 51.70%

4、外资

持股
60,000 0.05% -60,000 -60,000 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

60,000 0.05% -60,000 -60,000 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

27,981,17

2
25.10% 39,168 25,513,500 25,552,668 53,533,840 48.30%

1、人民

币普通股

27,981,17

2
25.10% 39,168 25,513,500 25,552,668 53,533,840 48.30%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

111,489,4

00
100.00% 39,168 -685,164 -645,996 110,843,404 100.00%

深圳市振邦智能科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

68

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 12 月 26日，公司召开第二届董事会第二十四次（临时）会议与第二届监事会第二十三次（临时）会议，并

于 2023 年 1 月 12日召开了 2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解除限售的限制

性股票的议案》，同意回购注销 11 名激励对象所持有的 86,600 股限制性股票。

2023 年 3 月 28 日公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于 2021 年限制性股票和股票期权激励计划

部分限制性股票注销完成的公告》。本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数减少 86,600 股。

公司于 2023 年 3 月 28 日召开第三届董事会第三次（定期）会议及第三届监事会第三次（定期）会议，并于 2023 年

4 月 21 日召开了 2022 年年度股东大会，会议审议通过了《关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股票相关事项

的议案》，同意对 6名因个人原因离职不再具备激励资格的激励对象及 160 名未达成解除限售条件的激励对象所持有的

限制性股票进行回购注销，本次拟回购注销股限制性股票数量合计 598,564 股。

2023 年 7 月 17 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公